БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ
БАФУРИРАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ХАКИМИЭТЕ
МУНИЦИПАЛЬ 'КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЯЬЫ

«МЭБАРИФ БУЛЕГЕ»
453050, Красноусол ауылы

Октябрь урамы, 2а

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
453050, Красноусольский,

ул. Октябрьская, 2а

Телефон (факс) : 2-13-01
E-mail: gafrcpi@yandex.ru

Телефон (факс): 2-13-01
E-mail: gafrcpi@yandex.ru

БО Й О Р О К

J -T  »  2023 й.

П Р И К А З

№ { ’! £ «  №  »  2023 г.

О проведении репетиционного основного
государственного экзамена (ОГЭ) по родным языкам

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 "Об
образовании в Российской Федерации", Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 7 ноября 2018 года
№189/1513 , постановлением Правительства Республики Башкортостан от 10 февраля 2021
года № 33 «О  проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования и среднего общего образования, а также по
башкирскому языку в форме единого регионального экзамена в Республике Башкортостан»,
приказом Министерство образования и науки Республика Башкортостан от 05 сентября 2022
года № 2185 «О б утверждении Порядка проведения единого регионального экзамена по
башкирскому языку и Порядка проведения государственной итоговой аттестации для
обучающихся по образовательным программам основного общего образования, изучавших
родной язык из числа языков народов Российской Федерации и литературу народов России на
родном языке из числа языков народов Российской Федерации и выбравших экзамен по
родному языку из числа языков народов Российской Федерации и литературе народов России
на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, для прохождения
государственной итоговой аттестации в Республике Башкортостан» (далее - Порядок
проведения ГИ А  родному языку и (или) родной литературе), в целях организации и
проведения государственной итоговой аттестации для обучающихся по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, изучавших родной язык и
литературу и выбравших экзамен по родному языку и (или) родной литературе (далее -
обучающиеся) для прохождения государственной итоговой аттестации по родному языку и
(или) родной литературе в Республике Башкортостан в 2023 году (далее - ГИ А по родному
языку и (или) родной литературе),

в целях ознакомления выпускников IX  класса с бланками при проведении ОГЭ и
диагностики знаний, умений и навыков по родным языкам приказываю:

1. Провести репетиционные ОГЭ для выпускников 9-х классов по родным языкам
2 марта 2023 года
2. Место проведения МОБУ КБГИ им. Н.А Мажитова -  с. Красноусольский, ул. Ленина-33
3. Прибытие выпускников в 10.15.
4. Консультация -10.30 (актовый зал МОБУ КБГИ им. Н.А. Мажитова)
5. Начало ОГЭ в 11:00 часов, доставка всех выпускников в ППЭ не позднее 10.15
6. Продолжительность ОГЭ -  90 минут;
7. Утвердить список ОО и количество выпускников (приложение 1), список организаторов
(приложение 2), которые будут участвовать в репетиционных экзаменах по родным языкам

mailto:gafrcpi@yandex.ru
mailto:gafrcpi@yandex.ru

8. Директору МОБУ КБГИ им. Н.А. Мажитова Мунасиповой Г.М. подготовить аудитории с
достаточным количеством посадочных мест в соответствии с СанПин и требованиями
пожарной безопасности, пронумеровать аудитории и столы, прикрепить указатели на этажах.
9. Всем директорам обеспечить сохранность жизни и здоровья выпускников в пути
следования в ППЭ и обратно в день проведения ОГЭ с соблюдением правил безопасности
перевозки обучающихся, обеспечить явку организаторов на этажах и в аудиториях к 10:15
часам в дни проведения репетиционных ОГЭ. Выпускникам иметь при себе паспорта, черную
гелевую ручку, вторую обувь, маски; организаторам - паспорта, черную гелевую ручку,
вторую обувь без каблуков, бейджики, маски.
10. И.о.директора РЦПИ Асадуллиной Г.В. организовать проведение репетиционных ОГЭ с
соблюдением всех организационных условий.
11. Начальнику ХЭК Батыршину Р.Б. регулировать обеспечение транспортом по доставке
выпускников в ППЭ.
12. Контроль за выполнением насто

Начальник М КУ “ Отдел образования’
Администрации МР Гафурийски

оставляю за собой.

Р.Г. Султанмуратов

Список 0 0  и количество выпускников
для проведения репетиционного ОГЭ по родному языку (2 марта 2023 год)

Приложение 1

№ 0 0 Количество
выпускников

(родной башкирский
язык)

Количество
выпускников

(родной татарский
язык)

1 МОБУ СОШ№1 3
2 OOI1I д.Ташла 1
3 МОБУ СОШ  №2

с.Красноусольский
1

4 МОБУ СОШ  с. Табынское 3
5 МОБУ СОШ  с. Бурлы 9 5
6 КБГИ 7
7 МОБУ СОШ с. Зил им -Караново 5
8 МОБУ СОШ с. Саитбаба 14
9 МОБУ Оош с. Юдуково 6

10 МОБУ ООШ с. Юзимяново 8
11 МОБУ ООШ  с. Инзелга 1
12 МОБУ СОШ  с. Коварды 14
13 МОБУ СОШ  с. Янгискаин 5

Итого 71 11

Список организаторов ППЭ для проведения репетиционного ОГЭ
по родному языку (2 марта 2023 года)

Приложение 2

№ ППЭ Наименование ОО ФИО
1 502 МОБУ СОШ№1 Шарафутдинова Ф.Я.
2 502 ООШ д.Ташла Ибрагимова Р.Г.

3 502 МОБУ СОШ №2 с.Красноусольский Шаяхметова Ю.Р.
4 502 МОБУ СОШ им. Героя РФ Якупова Ф.А. с. Бурлы Халилова Л.А.
5 502 МОБУ СОШ им. Героя РФ Якупова Ф.А. с. Бурлы Булатова Р.Б.
6 502 МОБУ СОШ с.Зилим- Караново Халилов А.М.

7 502 МОБУ ООШ с.Юлуково Якшибаева А. А.
8 502 МОБУ СОШ с. Табынское Янмурзина С.Х
9 502 МОБУ ООШ с.Инзелга Максютова З.М
10 502 МОБУ КБГИ Кунафина Э.С.
11 502 МОБУ СОШ с.Янгискаин Хасанова Л.Ф.
12 502 МОБУ СОШ имени Ж.Г.Киекбаева с.Саитбаба Мазитова Л. И.
13 502 МОБУ СОШ имени Ж.Г.Киекбаева с.Саитбаба Идрисова З.Х
14 502 МОБУ ООШ Юзимяново Ишбулдина Г.Ш.
15 502 МОБУ СОШ с. Коварды Абдуллина Г.Х.